ПРОТОКОЛ № 69

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения:  06 ноября  2018 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  15:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Баун Валентина Алексеевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Хайруллин Марат Нурислямович-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 7 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых и повторных проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу № 1.1

членов контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н., Баун В.А.,

Никонову Н.О., Хайруллина М.Н., Ямпольскую Н.В., Королевскую Т.С., которые

доложили о результатах плановых и повторных проверок 21 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 16 организаций:

1. ООО Самарский завод металлоконструкций «Лекон», ИНН 6318222510–

акт № 198/3 от 06.11.2018г.

2. ООО «ОСК», ИНН 6321304026– акт № 436/1 от 02.11.2018г.

3. ООО фирма «СВЯЗЬСТРОЙМОНТАЖ», ИНН 6318110670– акт № 437/1 от

02.11.2018г.

4. ООО «БурСвязьСтрой», ИНН 6367061400– акт № 438/1 от 02.11.2018г.

5. ООО «Средневолжская газовая компания», ИНН 6314012801– акт № 439/1

от 02.11.2018г.

6. ООО «Инжстройтехсервис», ИНН 6381006708– акт № 440/1 от

02.11.2018г.

7. ООО «ПАРУС», ИНН 6317027789– акт № 441/1 от 02.11.2018г.

8. ООО «НовоКС», ИНН 6330023367– акт № 442/1 от 02.11.2018г.

9. ООО «ЛОНГА», ИНН 6322014954– акт № 443/1 от 02.11.2018г.

10. ООО «Самарский завод металлических конструкций», ИНН 6367052967–

акт № 444/1 от 02.11.2018г.

11. ООО «Белстрой», ИНН 6316170627– акт № 445/1 от 02.11.2018г.

12. ООО «Волга Строй-проект», ИНН 6311116344– акт № 446/1 от

02.11.2018г.

13. ООО «Девон», ИНН 6316117849– акт № 447/1 от 02.11.2018г.

14. ООО НПО «Авангард», ИНН 6376022366– акт № 448/1 от 02.11.2018г.

15. АО «Метролог», ИНН 6367011336– акт № 449/1 от 02.11.2018г.

16. АО «Сызранский нефтеперерабатывающий завод», ИНН 6325004584– акт

№ 450/1 от 02.11.2018г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соблюдение обязательств по договорам строительного подряда с

использованием конкурентных способов; соблюдение требований

стандартов, внутренних документов и условий членства в

саморегулируемой организации.

 Замечаний не имеется:

1. ООО Самарский завод металлоконструкций «Лекон», ИНН 6318222510–

акт № 198/3 от 06.11.2018г.

2. ООО «ОСК», ИНН 6321304026– акт № 436/1 от 02.11.2018г.

3. ООО фирма «СВЯЗЬСТРОЙМОНТАЖ», ИНН 6318110670– акт № 437/1 от

02.11.2018г.

4. ООО «БурСвязьСтрой», ИНН 6367061400– акт № 438/1 от 02.11.2018г.

5. ООО «Средневолжская газовая компания», ИНН 6314012801– акт № 439/1

от 02.11.2018г.

6. ООО «Инжстройтехсервис», ИНН 6381006708– акт № 440/1 от

02.11.2018г.

7. ООО «ПАРУС», ИНН 6317027789– акт № 441/1 от 02.11.2018г.

8. ООО «НовоКС», ИНН 6330023367– акт № 442/1 от 02.11.2018г.

9. ООО «ЛОНГА», ИНН 6322014954– акт № 443/1 от 02.11.2018г.

10. ООО «Самарский завод металлических конструкций», ИНН 6367052967–

акт № 444/1 от 02.11.2018г.

11. ООО «Белстрой», ИНН 6316170627– акт № 445/1 от 02.11.2018г.

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу № 1.2

12. ООО «Волга Строй-проект», ИНН 6311116344– акт № 446/1 от

02.11.2018г.

13. ООО «Девон», ИНН 6316117849– акт № 447/1 от 02.11.2018г.

14. ООО НПО «Авангард», ИНН 6376022366– акт № 448/1 от 02.11.2018г.

15. АО «Метролог», ИНН 6367011336– акт № 449/1 от 02.11.2018г.

16. АО «Сызранский нефтеперерабатывающий завод», ИНН 6325004584– акт

№ 450/1 от 02.11.2018г.

- не представили документы в установленный срок  5 организаций:

1. ООО «Ресурс», ИНН 6318228375– акт № 42/5 от 06.11.2018г.

2. ООО «Пауэр Лайн», ИНН 6319165880– акт № 112/5 от 06.11.2018г.

3. ООО «Сити Строй», ИНН 6319725940– акт № 126/4 от 06.11.2018г.

4. ООО «САМАРАЛАЭС», ИНН 6316224287– акт № 175/4 от 06.11.2018г.

5. ООО «ВЕКТРА Контракшн», ИНН 6316230178– акт № 219/3 от

06.11.2018г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены обязательства по договорам строительного подряда с

использованием конкурентных способов; нарушены требования

стандартов, внутренних документов и условий членства в

саморегулируемой организации

1. ООО «Ресурс», ИНН 6318228375– акт № 42/5 от 06.11.2018г.

2. ООО «Пауэр Лайн», ИНН 6319165880– акт № 112/5 от 06.11.2018г.

3. ООО «Сити Строй», ИНН 6319725940– акт № 126/4 от 06.11.2018г.

4. ООО «САМАРАЛАЭС», ИНН 6316224287– акт № 175/4 от 06.11.2018г.

5. ООО «ВЕКТРА Контракшн», ИНН 6316230178– акт № 219/3 от

06.11.2018г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Баун В.А./